

OFÍCIO 18/2025

Varginha-MG, 17 de março de 2025.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO-MG

REF.: RESPOSTA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 143/2023 - OFÍCIO n° 0030/2025

Prezado Sr. Luiz Cláudio Da Mata,

Em atenção ao Ofício encaminhado por Vossa Senhoria, damos ciência de seu interesse em aderir a Ata de Registro de Preços supramencionada, nos termos pretendidos.

Sendo assim, através deste ofício, a empresa ONO TECNOLOGIA E SEGURANÇA DIGITAL LTDA, com CNPJ n° 23.131.342/0001-46 decide AUTORIZAR a adesão dos itens e quantidades mencionadas no Ofício n° 0030/2025, e conforme abaixo.

MENSALIDADE					
ITEM - ATA	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR PARA 10 MESES
3	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE VIODEMONITORAMENTO - LOCAÇÃO:Ref: Est 0011 Estação de monitoramento com 2 câmeras fixas bullet LPR/ANPR 120 km, 2 câmeras fixas bullet IA, poste pa5 7 Metros, parábola de 60cm de diâmetro, alimentação 110v e ponto de internet fornecido pelo contratado, ncluindo: Manutenção preventiva , corretiva e troca de equipamentos, com armazenamento de 30 dias das gravações e garantia conforme especificações tecnicas do Termo de referência	2	R\$ 2.383,95	R\$ 4.767,90	R\$ 47.679,00

8	<p>LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE VIODEMONITORAMENTO - LOCAÇÃO Ref: Est 0016 Estação de monitoramento com 4 câmeras fixas bullet IA, poste pa5 7 Metros, parábola de 60cm de diâmetro, com alimentação 110v e ponto de internet fornecido pelo contratado, incluindo: Manutenção preventiva , corretiva e troca de equipamentos, com armazenamento de 30 dias das gravações e garantia conforme especificações técnicas do Termo de referencia.</p>	13	R\$ 1.369,71	R\$ 17.806,23	R\$ 178.062,30
17	<p>LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE VIODEMONITORAMENTO - LOCAÇÃO: Ref: Est 007 Estação de monitoramento com 1 câmera fixa bullet LPR/ANPR 120 km, 1 câmera fixa bullet IA, poste pa5 7 Metros, parábola de 60cm de diâmetro, com alimentação 110v e ponto de internet fornecido pelo contratado, incluindo: Manutenção preventiva , corretiva e troca de equipamentos, com armazenamento de 30 dias das gravações e garantia conforme especificações técnicas do Termo de referência.</p>	6	R\$ 1.363,57	R\$ 8.181,42	R\$ 81.814,20
22	<p>LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE VIODEMONITORAMENTO - Ref: est 0021 estação de monitoramento com inteligência artificial com hot-spot integrado para até 350 usuários, 4 câmeras fixas bullet ia, 4 mp, 40 metros de ir e poste pa6 7 metros, parábola de 90cm de diâmetro, com alimentação 110v e internet Fornecido pelo contratado para para as cameras da estação, incluindo: Manutenção preventiva , corretiva e troca de equipamentos, com armazenamento de 30 dias das gravações e garantia conforme especificações técnicas do Termo de referencia, A conectividade de internet para o roteador wifi (hot spot) é de responsabilidade do contratante.</p>	10	R\$ 1.938,38	R\$ 19.383,80	R\$ 193.838,00
TOTAL (MENSAL E ANUAL)				R\$ 50.139,35	R\$ 501.393,50

INSTALAÇÃO				
ITEM - ATA	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE VIODEMONITORAMENTO - Serviço de mão de obra da montagem da Estação de monitoramento com parabola de 60cm com câmeras fixas IA e câmera LPR/ANPR, alimentação em 110v, compreendendo equipamentos, Instalação, Infraestrutura, Configuração, Ativação e treinamento.	8	R\$ 11.212,57	R\$ 89.700,56
28	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE VIODEMONITORAMENTO - Serviço de Mão de obra da montagem da Estação de monitoramento com parabola de 90cm com cameras fixa e Wi-FI (HOT SPOT), alimentação em 110v com câmera Speed dome compreendendo equipamentos, Instalação, Infraestrutura, Configuração, Ativação e treinamento	1	R\$ 14.334,15	R\$ 14.334,15
30	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE VIODEMONITORAMENTO - Serviço de Mão de obra de montagem da Estação de monitoramento com parabola de 60cm com câmeras fixas IA, alimentação em 110v, compreendendo equipamentos, Instalação, Infraestrutura, Configuração, Ativação, e treinamento.	13	R\$ 8.100,98	R\$ 105.312,74
TOTAL (INSTALAÇÃO)				R\$ 209.347,45
TOTAL GLOBAL (10 MESES)				R\$ 710.740,95

Valor total global: R\$ 710.740,95 (Setecentos e dez mil, setecentos e quarenta reais e noventa e cinco centavos).

À oportunidade, envio protestos de estima e consideração.